Magnifice et clarissime uir, Domine<sup>1</sup> cum primis obseruande<sup>2</sup>: Commodum apud me aderat Claudius Cantiuacula, cum tuas accepi litteras<sup>3</sup> una cum libello de moribus religioneque Aethiopum<sup>4</sup> abs te conscripto.

Quem ubi Cantiuaculae ipsi, rogatu nimirum suo adductus, legendum dedissem ea condicione<sup>5</sup>, ut statim atque totum ueluti percurrendo euoluisset, reddendum mihi curaret, tantopere sibi placuisse asseueranter postridie confirmauit, facere ut non potuerit quin aliis etiam nostri ordinis hominibus a se lectum impartiret. Quo sane factum est, ut liber is tuus in manibus multorum haud indoctorum uirorum per hosce dies uersans nondum ad me redierit, cuius tamen legendi cupiditate mirabiliter teneor.

Quamuis tantis nunc obruar publicis negotiis<sup>6</sup> praesertim iis, quae nobis Hungarici tumultus in dies exhibent, uix ut hora uel una in die suppetat, qua legendis istiusmodi scriptis uacare queam. Sed non committam me hercule, quin a me et diligenter et attente legatur opusculum illud tuum, cum primum ab iis extorsero, in quorum manibus nunc circumuolitat, auideque teritur, praesertim cum audierim ab ipso Cantiuacula tam profundam in eo libro contineri Theologiam, idque tam succincta ac dilucida breuitate sententiarum, ut nos qui Christianismum profiteamur pudere magnopere debeat, quod ab ipsa Aethiopum gente, religionis cultum obseruationemque superari quasi uidemur.

Interim tibi habeo et ago immortales gratias, uir clarissime, idemque studiosorum omnium patrone incomparabilis, non solum pro munere illo tuo, uerum etiam pro litteris<sup>7</sup> manu tua tam humaniter ad me scriptis, quas ego quidem sane instar maximi beneficii accepi; et pro mea summa in te pietate ac amore exosculatus sum manum tuam, crede mihi, mirabiliter sane triumphans, quod me in amicorum tuorum album adscribere dignatus es.

Equidem, quod ad me attinet, humanitatem, candorem, magnidecentiam, ceterasque<sup>8</sup> animi tui uirtutes mihi cum Louanii fui uel unico congressu perspectas, apud omnes ubique depraedicare<sup>9</sup> non cesso, sicque omnino iudico, te omnium ferme felicissimum esse, qui tot nationum moribus cognitis, illustrique peregrinatione perlustratis regionibus exantlatisque laboribus, tibi quietem

**B LXXVI.** – **Ftt:** Gop h<sub>4</sub>-i<sup>v</sup> Vasc 47-48 Mat 176-178

**B LXXVI.** – **1** uir, Domine] Domine *om.* **VASC** **2** obseruande] *GOP MAT* obseruantibus **VASC** **3** literas *omn.* **4** Aethiopum *MAT* Aegyptiorum *GOP VASC* **5** condicione *omn.* **6** negociis *omn.* **7** litteris *omn.* **8** caeterasque *omn.* **9** depraedicare *omn.*